

Kostrzyn nad Odrą, 20 stycznia 2020r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: ZP.271.22.2019.EK

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi pn.:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz organizacja i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania, dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tj.) informujemy:

Pytanie nr 1

Pkt. 1.1.4.2. Wymaga się również odbierania odpadów zarówno zmieszanych i wysegregowanych zebranych w pojemnikach i workach innych niż dostarczane do nieruchomości przez Wykonawcę. Wykonawca ma także obowiązek odbioru odpadów z niezbranych z nieruchomości pojemników poprzedniego Wykonawcy.

Czy wykonawca może odmówić odbioru odpadów z pojemników nie dostarczonych przez siebie ze względu na brak wiedzy na temat jakości, techniki wykonania, wieku takich pojemników, ewentualnych nieprofesjonalnych napraw wykonanych przez właściciela pojemnika. W wyniku braku pewności co do jakości i stanu pojemników może dojść do:

- bezpośredniego zagrożenia zdrowia pracowników obsługujących pojazd do zbiórki odpadów,
- osób postronnych oraz mienia znajdującego się w pobliżu,
- uszkodzenia pojazdu do zbiórki odpadów,
- uszkodzenia pojemnika nieznanego pochodzenia (nie będącego własnością wykonawcy).

Odpowiedź:

Wymaga się odbierania odpadów zebranych w innych pojemnikach i workach niż dostarczone przez Wykonawcę.

Wykonawca może odmówić odbioru odpadów z pojemników niesprawnych technicznie lub niespełniających przewidzianej przepisami prawa normy. W każdym przypadku odmowy odbioru odpadów, z wymienionych wyżej przyczyn, Wykonawca będzie obowiązany do niezwłocznego zawiadomienia, w formie elektronicznej, o tym fakcie Zamawiającego.

Pytanie 2

Pkt. 1.1.4.3. Informacja z terminami ich odbioru powinna być wydrukowana na kartce formatu A3, którą należy zalaminować lub na tablicy wykonanej z tworzywa sztucznego albo blachy. Informację z terminami odbioru odpadów gabarytowych należy umieścić w widocznym miejscu na

ścianie osłony miejsc ustawienia pojemników na odpady komunalne poprzez jej przyklejenie lub przykręcenie. Na terenie miasta jest około 60 osłon miejsc ustawienia pojemników. W przypadku zerwania lub zniszczenia przyklejonej informacji należy ją nakleić ponownie.

Czy zamawiający zrezygnuje z obowiązku umieszczania terminów wywozu odpadów wielkogabarytowych w zabudowach wielorodzinnych na ścianach osłon. Wykonawca proponuje dostarczenie odpowiednich informacji do zarządców obiektów wielorodzinnych w celu umieszczenia ich na klatkach schodowych wewnątrz budynków. Większość zabudowy wielorodzinnej posiada odpowiednie tablice informacyjne wewnątrz budynku w ogólnodostępnych ciągach komunikacyjnych przy skrzynkach na listy lub na parterze w gablotach informacyjnych. Ingerencja w elewację osłon śmietnikowych w celu montażu tabliczki informacyjnej przez zamawiającego może doprowadzić do powstania kwestii spornych związanych z uszkodzeniem wcześniej wspomnianych obiektów.

Odpowiedź:

W przypadku gdy właściciel wiaty nie zgodzi się na umieszczenia informacji o terminach odbioru odpadów wielkogabarytowych Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania zaalaminowanych egzemplarzy harmonogramu Zarządowi Wspólnoty Mieszkaniowej lub Zarządowi Spółdzielni Mieszkaniowej.

Pytanie nr 3

Pkt. 1.1.5.5 Ponad to Wykonawca ma obowiązek przekazywania zamawiającemu protokołów wraz z wykonaną dokumentacją fotograficzną w przypadku niedopełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgodnie z regułami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kostrzyn nad Odrą. Przekazanie zamawiającemu sporządzonego protokołu winno nastąpić w terminie do siedmiu dni od dnia stwierdzenia nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej.

Czy zamawiający uznaje butelki PET nie zgniecione jako złą segregację?

Odpowiedź:

Butelki PET niezgniecione nie mogą być przesłanką nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych.

Pytanie nr 4

Pkt.1.2.2. Odebrane od mieszkańców odpady komunalne powinny być przekazywane do zagospodarowania lub utylizacji z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu placów, pomieszczeń, pojemników i urządzeń przeznaczonych do ich czasowego składowania. Jednakże odpady bioodpady kuchenne powinny być przekazywane do zagospodarowania w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie od chwili ich odbioru, a pozostałe rodzaje odpadów w terminie nie dłuższym niż trzy miesiące od chwili ich odbioru.

Czy zamawiający usunie zapis? Nakaz wywożenia zdeponowanych odpadów (innych niż odpady biodegradowalne kuchenne) w cyklach kwartalnych licząc od momentu ich przyjęcia. Zapis ten może znacznie wpłynąć na wartość przedstawionej oferty. Można założyć hipotetyczną sytuację w której na PSZOK zostaną zdeponowane 4 opony 1 marca i przez kolejne miesiące ilość odpadu nie ulegnie zwiększeniu. W takiej sytuacji wykonawca będzie zobowiązany do wykonania oddzielnego transportu nie uzasadnionego ekonomicznie w celu przekazania ich do zagospodarowania. Ponadto przepisy dotyczące gospodarki odpadami przewidują możliwość magazynowania odpadów, jeśli wynika to z procesów technologicznych lub organizacyjnych nie dłużej niż 1 rok lub 3 lata w zależności od rodzaju odpadu.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z treści SIWZ w ust. 1.2.2 pkt 2 i z treści wzoru umowy na realizację zadania nr 2 w § ust. 5 zapis: „Jednakże odpady bioodpady kuchenne powinny być przekazywane do zagospodarowania w terminie nie dłuższym niż dwa tygodnie od chwili ich odbioru, a pozostałe rodzaje odpadów w terminie nie dłuższym niż trzy miesiące od chwili ich odbioru”.

Dokonana zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostanie doręczona niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zostanie zamieszczona na stronie internetowej www.kostrzyn.pl.

Powyższa zmiana zostanie dołączona do specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będzie stanowić jej integralną część.

Pytanie nr 5

Pkt 1.2.1. ppkt 14

Czy „zestawienie odebranych w PSZOK odpadów” należy rozumieć jako zbiorcze zestawienie rodzajów i ilości odpadów przyjętych do PSZOK w danym miesiącu?

Odpowiedź:

„Zestawienie odebranych w PSZOK odpadów oraz karty przekazania odebranych w PSZOK odpadów poświadczające ich legalne zagospodarowanie będzie przekazywane Zamawiającemu wraz z fakturą za miesiąc poprzedni.”

Oznacza to, iż do faktury za dany miesiąc świadczenia usługi muszą być dołączone: zestawienie i karty przekazania odpadów, które trafiły do zagospodarowania jeżeli w danym miesiącu wystąpiło przekazanie odpadów do zagospodarowania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie różnych stawek odbioru i zagospodarowania odpadów na lata 2020, 2021, 2022?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział możliwość zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. Zasady zmiany wynagrodzenia zostały wyczerpująco opisane w §14 wzoru umowy – zadanie nr 1 i w §14 wzoru umowy – zadanie nr 2.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Wszyscy uczestnicy postępowania

Z up. BURMISTRZA
MIASTA KOSTRZYŃ nad Odrą
mgr inż. Zbigniew Biedulski
ZASTĘPCA BURMISTRZA

